
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290  23Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  01659000069001022  339039  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2023/111347  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 904896
Nº da portaria: 93/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ DANIEL ADION FARIAS Gerente/CHR-CAS 54180109
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659  339030 2.900,00
10122129783380000 01659  339036 600,00
10122129783380000  01659  339039  1.000,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/171994  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 904872
Nº da portaria: 92/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339033 800,00
10122129783830000  01659  339036 400,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/152961  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 904868
Nº da portaria: 91/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659  339030 2800,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/152900  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 904863

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 96, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 
35.277 de 03.02.2023.
Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, e no Decreto 
Estadual nº 2.069 de 20/02/2006 e Decreto Estadual nº 697, de 15/05/2008 e 
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, publicada no DOU de 
22/06/1993, e suas atribuições e demais normas pertinentes.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com os seguintes status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA:
NOME: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
MATRÍCULA: 54185913/2
CPF: 283.529.202-00
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS:
NOME: FRANK KARSON XABREGAS LOBATO
MATRÍCULA: 5945694/2
CPF: 002.974.602-31
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 –
 PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE
MATRÍCULA: 54195848/1
CPF: 609.760.202-20
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRÍCULA: 57195104/1
CPF: 613.929.102-00
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660

NOME: JANETE ABUD BARRETO
MATRÍCULA: 57234675/6
CPF: 259.417.632-04
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54190928/1
CPF: 850.484.962-72
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRÍCULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO:
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
CLAUDIA DZIMIDAS HABER
GABRIEL COSTA FURTADO
JANETE ABUD BARRETO
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM
LEANDRO  SOUZA RODRIGUES
LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE
LUCILENE PEREIRA TAVARES
VANESSA CRISTINA MESQUITA LEITE
WILLIAM SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 904745
PORTARIA Nº 97, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 
35.277 de 03.02.2023.
Considerando a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos na Ad-
ministração Pública.
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 552, de 28 de setembro de 2022, 
publicada no DOE/PA nº 35.136 de 30 de setembro de 2022.
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta pelos servidores 
abaixo relacionados.

FRANK KARSON XABREGAS LOBATO PRESIDENTE
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA MEMBRO

JANETE ABUD BARRETO MEMBRO
LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE MEMBRO

LUCILENE PEREIRA TAVARES MEMBRO
WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO
GABRIEL COSTA FURTADO EQUIPE DE APOIO

LEANDRO SOUZA RODRIGUES EQUIPE DE APOIO
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS EQUIPE DE APOIO

VANESSA CRISTINA MESQUITA LEITE EQUIPE DE APOIO
LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM EQUIPE DE APOIO

CLAUDIA DZIMIDAS HABER EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 904754

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°77, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Delon Nascimento de Albuquerque (Matrícula n.º 
57175248/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N.º 53/2023 – PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI – ME.
• CONTRATO N.° 54/2023 - BRASIL SHOPPING LTDA.
• CONTRATO N.° 55/2023 - MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI.
• CONTRATO N.° 56/2023 - OG MED COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs: Aven-
tal descartável, touca descartável, pantufas descartáveis, máscara cirúr-
gica descartável e luvas em borracha, para reposição, abastecimento e 
distribuição entre as áreas assistenciais desta Fundação Pública Estadual Hos-


